ANO 2026                                                      7 de janeiro de 2026                                                                Nº 282

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

1

PORTARIA Nº 0228 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, ALAIR PEROBELLI DA ROSA, no cargo em
comissão de Assessor legislativo de plenário, com lotação no gabinete do
vereador Marcel, simbologia CC-3, a partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0229 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, ALESSANDRO MAN FU PATROCÍNIO, no
cargo em comissão de Controlador Geral, simbologia DAS-4 a partir de
5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0230 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear a Sra. ALEXANDRA AUGUSTO CORREIA
GOMES, no cargo em comissão de Assessor legislativo de plenário, com
lotação no gabinete do vereador Dudu 2D, simbologia CC-3, a partir de
5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0231 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear a Sra. ANA CLAUDIA SANTANA PEREIRA, no
cargo em comissão de Assessor legislativo de plenário, com lotação no
gabinete do vereador Rodrigo Rodrigues, simbologia CC-3, a partir de 5
de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0232 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, ANDRE ANTONIO SERRANO BATISTA, no
cargo em comissão de Assessor legislativo de plenário, com lotação no
gabinete do vereador Tiago Kutz, simbologia CC-3, a partir de 5 de
janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0233 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, BRENO GASTAO DA CUNHA RODRIGUES,
no cargo em comissão de Assessor legislativo de plenário, com lotação
no gabinete do vereador Mauricio Chagas, simbologia CC-3, a partir de 5
de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANO 2026                                                      7 de janeiro de 2026                                                                Nº 282

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

2

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0234 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear a Sr, KELVIN TEIXEIRA SILVA, no cargo em
comissão de Assessor Especial do legislativo, com lotação no gabinete do
vereador Vinicius Bonitão, simbologia CC-1, a partir de 5 de janeiro de
2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0235 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear a Sr, DOUGLAS BARBOSA DE MELO, no cargo em
comissão de Assessor de gabinete da presidência, simbologia CC-1, a
partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0236 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomearo Sr, GEAN LUCAS MELO DA SILVA, no cargo em
comissão de Assessor legislativo de plenário, com lotação no gabinete do
vereador Vinny, simbologia CC-3, a partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0237 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, GUSTAVO FERNANDES DA COSTA E
SILVA, no cargo em comissão de Assessor legislativo de plenário, com
lotação no gabinete do vereador Mauricio Chagas, simbologia CC-3, a
partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0238 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, HUGO CORREIA GOMES, no cargo em
comissão de Assessor especial do legislativo, com lotação no gabinete do
vereador Dudu 2D, simbologia CC-1, a partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0239 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

ANO 2026                                                      7 de janeiro de 2026                                                                Nº 282

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

3

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, IGOR PEREIRA DA COSTA, no cargo em
comissão de Assessor especial do legislativo, com lotação no gabinete do
vereador Léo Primo, simbologia CC-1, a partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0240 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, IRVIN WALLACE GUIMARAES DA SILVA, no
cargo em comissão de Assessor legislativo de plenário, com lotação no
gabinete do vereador Léo Primo, simbologia CC-3, a partir de 5 de janeiro
de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0241 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear a Sra, ISTEFANI FELIX GEHARD, no cargo em
comissão de Assessor legislativo de plenário, com lotação no gabinete do
vereador Rodrigo Rodrigues, simbologia CC-3, a partir de 5 de janeiro de
2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

 PORTARIA Nº 0242 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                       O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, ITAMAR BARBOSA GOUVEIA, no cargo em
comissão de Chefe de patrimônio, simbologia CC-1, a partir de 5 de
janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0243 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, JEFERSON BRASIL DA SILVA, no cargo em
comissão de Assessor legislativo de plenário, com lotação no gabinete do
vereador, Thiago Kurtz, simbologia CC-3, a partir de 5 de janeiro de
2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0244 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, JOSE GERALDO DOMINGUES DA CRUZ
JUNIOR, no cargo em comissão de Assessor legislativo de plenário, com
lotação no gabinete do vereador, Zé Chaleira, simbologia CC-3, a partir
de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ANO 2026                                                      7 de janeiro de 2026                                                                Nº 282

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

4

PORTARIA Nº 0245 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, JOSE LUIZ PINHIERO DA SILVA, no cargo em
comissão de Assessor de gabinete da presidência, simbologia CC-1, a
partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0246 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear a Sra. LUCIANA CANDIDA SALAZAR no cargo em
comissão de Chefe de gabinete da presidência, simbologia CC-1, a partir
de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0247 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, MARCOS ANTONIO DE MELO DIAS, no cargo
em comissão de Chefe do administrativo, simbologia CC-1, a partir de 5
de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0248 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, RICARDO DA SILVA MACIEL, no cargo em
comissão de Assessor especial do legislativo, com lotação no gabinete do
vereador Zé Chaleira, simbologia CC-1, a partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0249 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, SHIDIRLEY NIEDZIELSKI DA FONSECA, no
cargo em comissão de Assessor especial do legislativo, com lotação no
gabinete do vereador Vinny, simbologia CC-1, a partir de 5 de janeiro de
2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0250 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear a Sra. TATIANA DE MATOS SANTOS, no cargo em
comissão de Chefe de protocolo e arquivo, simbologia CC-4, a partir de
5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

ANO 2026                                                      7 de janeiro de 2026                                                                Nº 282

                           Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 260 – Centro – Mesquita –  RJ - Cep: 26553-080

5

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0251 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, UMBERTO SANTOS DE OLIVEIRA, no cargo
em comissão de Assessor especial do legislativo, com lotação no gabinete
do vereador Marcel, simbologia CC-1, a partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0253 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Exonerar o Sr, JOSUE SILVA DA COSTA, no cargo em
comissão de Assessor de gabinete da presidência, simbologia CC-1, a
partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

PORTARIA Nº 0254 DE 7 DE JANEIRO 2026.

                    O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MESQUITA/RJ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Art. 1º-Nomear o Sr, TIAGO CORREA DA COSTA, no cargo em
comissão de Assessor de gabinete da presidência, simbologia CC-1, a
partir de 5 de janeiro de 2026.
Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Mesquita,7 de janeiro de 2026.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita